АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2022 №667

с. Смоленское

О списании муниципального имущества

Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх - Обская средняя общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края (Е.В. Волковский) от 12.05.2022 №31 (вх. №2298б-02-44 от 17.05.2022 г.) о списании основных средств, не пригодных для дальнейшей эксплуатации, руководствуясь положением о порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года № 5, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основные средства, не пригодные для дальнейшей эксплуатации, общей балансовой стоимостью 153769,74 руб., состоящие на балансе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх - Обская средняя общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края по причине экономической нецелесообразности ремонта, морального и физического устаревания, отсутствие запасных частей, согласно приложению 1.
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Верх - Обская средняя общеобразовательная школа» Смоленского района Алтайского края (Е.В. Волковский) снять с баланса основные средства, указанные в п.1 настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.
3. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                  Л.В. Моисеева
Приложение к постановлению

Администрации Смоленского района

______________ № _________

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во (шт)
	Год принятия к учету
	Инвентарный номер
	ОКОФ
	Балансовая стоимость
	амортизация
	Остаточная стоимость

	1
	Пекарский шкаф ШПЭСМ-3 УХЛ4 ТУ27-51-3612-82 15,6 кW 3N-380/220V 50Hz
	1
	1993
	1320225

	23181,81
	23181,81
	0

	2
	Мотокоса Husqvarna 128R
	1
	2010
	01630531/1

	9895,00
	9895,00
	0

	3
	Плуг ПЛН-6-35
	1
	1985
	01320232

	45355,20
	45355,20
	0

	4
	Картофелекопалка ККН-2
	1
	1994
	01630404

	5139,36
	5139,36
	0

	5
	Туалеты
	1
	1992
	01100205

	27530,82
	27530,82
	0

	6
	Сетевая операционная система «Корвет»
	1
	1991
	0136202

	20521,55
	20521,55
	0

	7
	Ноутбук 15.6 Lenovo IdePad G500S (модерн)
	1
	2013
	1046

	16650,00
	16650,00
	0

	8
	Многофункциональное устройство Brother 7057R
	1
	2011
	0000000000000000024

	5496,00
	5496,00
	0

	Итого

	153769,74
	153769,74
	0